Договор

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

с. Аллерой                                                                            «16» февраля 2021
г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Аллероевская средняя школа №1» Курчалоевского муниципального района
Чеченской республике, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице

Абдулханова Руслана Хамитовича, директора школы, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Аллероевская средняя школа» им.

Дадаева С.Р. именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице Телиевой
Хадижат Умаралиевны, директора школы, действующей на основании Устава, с

другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», «Партнеры», в
рамках сетевого взаимодействия с целью развития основного,

дополнительного образования детей, обеспечения реализации
индивидуальной образовательной траектории ребенка, организации сетевого

взаимодействия педагогов и администрации заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1.Общие положения

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие

правила отношений сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе
сетевого взаимодействия и в рамках настоящего Договора стороны могут

дополнительно заключать соглашения, предусматривающие детальные
условия и процедуры взаимодействия сторон.

1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения
прибыли, либо ведут деятельность по привлечению дополнительных

финансовых и материальных ресурсов для обеспечения ведения
совместной деятельности сторон и качественного ее совершенствования в

строгом соответствии с нормами законодательства о возможностях
ведения приносящей доход деятельности партнеров и положениями
учредительных документов. Все дополнительно привлекаемые

финансовые и материальные средства расходуются на уставную
деятельность Сторон.

1.3. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны
гарантируют наличие соответствующей лицензии.

1.4. В своей деятельности Стороны руководствуются следующими
нормативными документами:

- с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;
- приказом Минобрнауки России, Минпросвещения России от

05.08.2020 № 882/391 «Об организации и осуществлении образовательной
деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ»;

-Методическими рекомендациями для субъектов Российской
Федерации по вопросам реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ в сетевой форме, утвержденных
Минпросвещения 28.06.2019 № МР-81/02-вн.

1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности
законодательным требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие

правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств.

1. Предмет договора.
2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения

следующих задач:
- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в

рамках реализации образовательных программ дополнительного
образования детей;

- содействуют друг другу в привлечении грантов,
благотворительных пожертвований и иных безвозмездных поступлений,

- содействие друг другу в организации формировании
индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся в рамках

сетевого взаимодействия;
- содействие друг другу в организации сетевых методических

объединений учителей предметников, педагогов-психологов, классных
руководителей для решения актуальных проблем образования;

- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в
рамках выявления, поддержки и дальнейшего развития индивидуальных

способностей и склонностей учащихся с выдающимися способностями;
- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в

рамках организации работы с обучающимися, имеющими низкую

мотивацию к обучению;
- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в

рамках организации работы с обучающимися, часто не посещающими
образовательную организацию по уважительной причине;

- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в
рамках организации и проведения педагогических конференций, форумов,

семинаров и т. п.
- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в

рамках организации интеллектуальных предметных олимпиад, конкурсов,
викторин и т. п.

- содействие друг другу в информационном обеспечении
деятельности партнера по договору, представляют его интересы в

согласованном порядке.
2.2 Стороны содействуют научному и учебно-методическому,

консультационному обеспечению деятельности партнера по договору.

Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными
соглашениями.

2.3. Стороны представляют интересы партнера перед третьими лицами,
действуют от имени и по поручению партнера по договору в порядке и на

условиях, определенных дополнительными договорами.

1. Ответственность сторон.